



آنچه پیش روی شماست، شماره دوم خبرنامه الکترونیکی کتابخانه مرکزی و انتشارات دانشگاه صنعتی اصفهان که به صورت فصلنامه ارائه می شود. هدف این خبرنامه، ایجاد ارتباط و تعامل بین کاربران و سازمان می باشد. مطالبی که در خبرنامه منتشر می شوند عبارتند از: خدمات جاری کتابخانه و انتشارات، اخبار و تازه ها، معرفی شماره های جدید مجلات علمی دانشگاه، معرفی کتابهای منتشر شده توسط انتشارات دانشگاه، معرفی کتابهای خریداری شده توسط کتابخانه، فعالیتهای آموزشی کتابخانه و انتشارات. در هر شماره، به برخی از موارد ذکر شده می پردازیم.

لطفا نظرات و پیشنهادات خود درباره این خبرنامه را به آدرس [infotech@cc.iut.ac.ir](mailto:infotech@cc.iut.ac.ir) ارسال فرمایید:

شرایط کلی استفاده از کتابخانه:

تمام دانشجویان دانشگاه در مقاطع مختلف می توانند با ارائه کارت دانشجویی معتبر و اساتید و کارکنان با ارائه کارت شناسایی از کتابخانه استفاده نمایند.

آنچه در این شماره می خوانید:

- نحوه عضویت در کتابخانه (دانشجویان ورودی جدید)
- معرفی انتشارات Elsevier و امکانات آن (قسمت اول)
- فرآیند پذیرش کتاب در مرکز نشر دانشگاه صنعتی اصفهان
- معرفی بخش اسناد و پایان نامه کتابخانه مرکزی دانشگاه صنعتی اصفهان

نحوه عضویت در کتابخانه (دانشجویان ورودی جدید)

ضمن خیر مقدم به دانشجویان جدید دانشگاه، به اطلاع می رساند که اسامی دانشجویان ورودی ترم اول سال تحصیلی ۹۸-۹۷ پس از ثبت نام دانشجویان در دانشگاه، به صورت اتوماتیک در سیستم کتابخانه وارد می شود و نیازی به عضویت مجدد و تکمیل فرم عضویت نیست. اعضای کتابخانه می توانند با وارد کردن نام کاربری (شماره دانشجویی) و کلمه عبور (کد ملی) خود از امکانات تمدید و رزرو کتاب استفاده کنند.

افرادی که ثبت نام آنها در دانشگاه، با تاخیر صورت گرفته باشد برای عضویت در کتابخانه باید پس از ورود به وب سایت کتابخانه (<http://lib.iut.ac.ir>)، گزینه درخواست عضویت را انتخاب و فرم مربوطه را تکمیل کنند.

امکان استفاده از خدمات پیامک و پست الکترونیکی برای تمدید و رزرو کتاب توسط کاربران وجود دارد. برای استفاده از این امکانات، باید پس از ورود با نام کاربری و کلمه عبور خود، از گزینه منو اصلی، امکانات اعضا را انتخاب و سپس در قسمت ویرایش اطلاعات شخصی، پروفایل خود را ویرایش نمایید.



امام علی علیه السلام:

کسی که با کتاب تسلی و آرامش یابد، هرگز آرامش خود را از دست نخواهد داد.



معرفی انتشارات Elsevier و امکانات آن (قسمت اول)



الزویر، به عنوان یک رسانه بین المللی در زمینه تحلیل اطلاعات، به موسسات و افراد متخصص کمک می کند تا به مباحث علمی بپردازند. الزویر، تامین کننده 16 درصد از کل مقالات علمی دنیا و بیش از 17 درصد از کل محتوای بالینی منتشر شده در سر تا سر جهان است. مقر اصلی الزویر که در آمستردام واقع است، بالغ بر 7500 کارمند دارد و به مشتریانی در بیش از 180 کشور مختلف سرویس می دهد [1]. با توجه به محبوبیت این ناشر و اینکه دانشگاه صنعتی اصفهان در حال حاضر، به بخشی از این مجموعه دسترسی دارد، تلاش می شود تا در شماره های مختلف این خبرنامه، به امکانات قابل استفاده این ناشر اشاره گردد. الزویر (Elsevier) تلفظ هلندی: اِلِسیفیر، نام یکی از بزرگترین ناشرین مطبوعات پزشکی و علمی جهان است. این مؤسسه در آمستردام قرار دارد. الزویر نام خویش را از نام یک چاپخانه قدیمی هلندی به نام «خانه الزویر» گرفته است. خاندان الزویر مدتها در کشور هلند به امر فروش و چاپ کتاب مشغول بوده اند. بنیانگذار این خاندان لودیک الزویر در شهر لیدن زندگی می کرد و این تجارت را در سال 1580 شروع کرد. البته سازمان امروزی الزویر در سال 1880 میلادی تاسیس شد و تولیدات اولیه آن را ژورنال لاسنت، سل و کتاب هایی شامل آناتومی گری و ساینس دایرکت که مجموع ژورنال های الکترونیکی بود، تشکیل می داد و در حال حاضر الزویر داده های اینترنتی خود را با نام اسکوپوس ارایه کرده است [2]. نامدارانی همچون اسکالیجر، گالیله، اراسموس و دکارت با این موسسه همکاری داشته اند. محل اصلی موسسه در آمستردام، مرکز هلند قرار دارد، اما فعالیت موسسه به کشور مبدا محدود نیست، بلکه در کشورهای آمریکا و انگلستان هم فعالیت های مهمی را دنبال می کند. این موسسه، به عنوان یک ناشر چند رسانه ای پیشرو، پیشتاز ارایه اطلاعات علمی و بهداشتی در دنیاست که بیش از 200 هزار محصول و خدمت، شامل مجله، کتاب، محصولات و خدمات الکترونیکی و پایگاه های اطلاعاتی، ارایه می دهد و به بیش از 30 میلیون دانشمند، دانشجو و متخصص عرصه بهداشت و اطلاعات در سرتاسر دنیا خدمت رسانی می کند. مرکز ثقل فعالیت موسسه الزویر انتشار کتاب و مجله علمی است و جالب توجه اینکه قدمت تقویت فرآیند پذیرش مقالات در انتشارات این موسسه از 130 سال گذشته است. الزویر با ارائه محصولات نظیر Scopus، ClinicalKey، ScienceDirect و ... تامین کننده راهکارهای دیجیتال و ابزارهایی در زمینه های مدیریت تحقیقات استراتژیک، عملکرد تحقیق و توسعه، پشتیبانی تصمیم گیری بالینی و آموزش حرفه ای است [1].

[1] افتتاح کانال رسمی الزویر ایران در تلگرام. برگرفته از: yon.ir/F4b2o

[2] الزویر. برگرفته از: yon.ir/gyl2u

فرآیند پذیرش کتاب در مرکز نشر دانشگاه صنعتی اصفهان

- ارسال کتاب از معاونت پژوهشی دانشکده به همراه مدارک لازم به مرکز نشر
- بررسی و ارزیابی اولیه در شورای نشر دانشگاه و در صورت تأیید اولیه، تعیین داوران به منظور ارزیابی کتاب و پیگیری های مستمر تا ارسال نتیجه ارزیابی (2 تا 3 ماه)
- پس از ارزیابی، طرح در شورای نشر دانشگاه و تصمیم گیری نهایی با توجه به نظر داوران (1 ماه)
- ارسال به مؤلف / مترجم برای انجام اصلاحات مورد نظر داوران (1 تا 2 ماه)
- ویراستاری علمی و ادبی کتاب توسط یکی از اعضاء هیئت علمی متخصص با هماهنگی مؤلف / مترجم (1 تا 2 ماه)
- ارسال متن ویراستاری به مرحله صفحه آرایی و طراحی جلد (1 ماه)
- اخذ مجوزهای لازم و عقد قرارداد با مؤلف / مترجم توسط مرکز نشر دانشگاه (1 ماه)
- ارسال فایل ویراستاری شده و مورد تأیید مرکز نشر دانشگاه و مؤلف / مترجم برای مرحله چاپ به چاپخانه دانشگاه

فرآیند پذیرش کتاب در مرکز نشر دانشگاه با توجه به

تمهیدات و پیگیری های مستمر که هم اکنون انجام می شود، به 7 تا 10 ماه کاهش یافته است. برای اطلاعات بیشتر به وب سایت مرکز نشر دانشگاه صنعتی اصفهان به آدرس زیر مراجعه نمایید:

<http://publication.iut.ac.ir>



### بخش اسناد و پایان نامه های کتابخانه مرکزی دانشگاه صنعتی اصفهان

یک نسخه از کلیه پایان نامه های دانش آموختگان تحصیلات تکمیلی دانشگاه صنعتی اصفهان، پس از انجام مراحل اداری، ثبت و خدمات فنی، در بخش اسناد و پایان نامه های کتابخانه مرکزی نگهداری می شود. در حال حاضر حدود 14000 پایان نامه فارسی دفاع شده در مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری توسط دانشجویان دانشگاه صنعتی، وجود دارد. برای جستجو و بهره گیری از اطلاعات پایان نامه ها، باید از طریق نرم افزار کتابخانه، در آدرس <http://lib.iut.ac.ir> جستجو کرد. کاربران می توانند با وارد کردن نام کاربری و کلمه عبور خود (شماره دانشجویی و کد ملی) 30% پایان نامه را به صورت الکترونیکی تورق نمایند. مطالعه پایان نامه ها فقط در بخش اسناد صورت می گیرد و امکان امانت دادن آنها وجود ندارد. تحویل یک نسخه پایان نامه و یک سی دی از طرف دانش آموختگان ضروری است. در نیمه اول سال 97 حدود 600 پایان نامه و سی دی از دانش آموختگان تحویل گرفته شده است. علاوه بر دانشجویان دانشگاه صنعتی اصفهان حدود 200 نفر در نیمه اول سال 97 از خدمات بخش اسناد و پایان نامه ها استفاده نموده اند.

تکثیر و کپی از پایان نامه ها بدلیل منع قانونی هرگز مقدور نمی باشد و استفاده از آن فقط در سالن میسر می باشد.



نسخه موبایل نرم افزار کتابخانه، قابل نصب در گوشی های اندروید می باشد. برای دریافت نرم افزار آن به صفحه اول وب سایت کتابخانه (<http://lib.iut.ac.ir>) مراجعه نمایید.

تلفن دفتر کتابخانه مرکزی و انتشارات: 33912509 و 33912520

ساعات کاری:

پست الکترونیکی کتابخانه مرکزی و انتشارات:

شنبه تا چهارشنبه: از ساعت 7:45 الی 16:15

[lib-pub@of.iut.ac.ir](mailto:lib-pub@of.iut.ac.ir)